



DESCRIZIONE DEL PRODOTTO.....	2
INDICAZIONI D'USO	2
AVVERTENZE.....	2
INGREDIENTI.....	2
VALORI NUTRIZIONALI.....	3
ALLERGENI.....	4
CONFEZIONAMENTO	5
CONSERVAZIONE.....	5
CODICI PRODOTTO	5

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

Crema iperproteica e ipercalorica pronta all'uso, adatta in caso di denutrizione associata a piaghe da decubito. Arricchita in nutrienti coinvolti nei processi di cicatrizzazione. Il consumo di arginina (3 g al giorno) permette la riduzione della superficie delle piaghe*. Adatta per le persone affette da disfagia.

**HEYMAN, et al. Pressure ulcers healing with a specific oral nutritional supplement in long-term care residents.2008*

INDICAZIONI D'USO

Da 2 a 3 vasetti al giorno.

AVVERTENZE

Da utilizzare sotto controllo medico. Non deve costituire l'unica fonte di alimentazione. Non adatto a bambini sotto ai 3 anni. Da utilizzare con attenzione nei ragazzi tra i 3 e i 17 anni. Non adatto alle persone affette da galattosemia.















INGREDIENTI

- **Vaniglia-Caramello:** Acqua, proteine del latte, zucchero, panna, maltodestrine, olio di colza, L-arginina, amido di mais, amido di tapioca, vitamine e minerali aggiunti: vitamine C, E, A, gluconato di zinco; acidificante: acido citrico; stabilizzante: citrato tripotassico; aromi naturali
- **Caffé:** Acqua, proteine del latte, zucchero, panna, maltodestrine, olio di colza, L-arginina, vitamine e minerali aggiunti: vitamine C, E, A, gluconato di zinco; amido di mais, amido di tapioca, caffè (0.6%), acidificante: acido citrico; stabilizzante: citrato tripotassico; aromi naturali
- **Cioccolato:** Acqua, proteine del latte, zucchero, panna, olio di colza, cacao magro in polvere (2.5%), maltodestrine, L-arginina, vitamine e minerali aggiunti: vitamine C, E, A, gluconato di zinco; amido di mais, amido di tapioca, acidificante: acido citrico; stabilizzante: citrato tripotassico.

VALORI NUTRIZIONALI

	Vaniglia-caramello		Cioccolato		Caffè	
	Per 100 gr	Per 125 gr	Per 100 gr	Per 125 gr	Per 100 gr	Per 125 gr
Energia KJ / KCal	680/162	851/202	672/162	850/202	675/161	844/201
Grassi (g)	5,6	7,0	5,9	7,4	5,6	7,0
% AET	31%	31%	33%	33%	31%	31%
di cui acidi grassi saturi (g)	2,0	2,5	2,1	2,6	2,0	2,5
Carboidrati (g)	16,2	20,3	14,5	18,1	15,9	19,9
% AET	40%	40%	36%	36%	40%	40%
di cui zuccheri	9,8	12,3	9,4	11,8	9,8	12,3
Proteine (g)	11,6	14,5	12,6	15,8	11,6	14,5
% AET	29%	29%	31%	31%	29%	29%
di cui arginina (g)	1,52	1,9	1,44	1,8	1,48	1,9
Sale (g)	0,02	0,03	0,02	0,03	0,02	0,03
Potassio (mg)	412	515	539	674	412	515
Calcio (mg)	17,9	22,4	23,5	29,4	17,9	22,4
Fosforo (mg)	81,8	102	100	125	81,8	102
Magnesio (mg)	1,52	1,90	16,3	20,4	1,52	1,90
Zinco (mg)	5,1	6,4	5,0	6,3	5,1	6,4
Vitamina A (µg)	140	175	130	163	135	169
Vitamina E (mg)	34	43	35	44	34	43
Vitamina C (mg)	69	86	93	116	69	86

ALLERGENI

						
Cereali che contengono glutine	Crostacei o prodotti a base di crostacei	Uova e prodotti a base di uova	Pesce e prodotti a base di pesce	Noci e prodotti a base di noci	Soia e prodotti a base di soia	Latte e derivati (incluso lattosio)
-	-	-	-	-	-	X
						
Frutta a guscio	Sedano e derivati	Senape e derivati	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Solfiti in concentrazione superiore a 10 mg/kg o 10 mg/L	Lupino e prodotti a base di lupino	Molluschi e prodotti a base di molluschi
-	-	-	-	-	-	-

CONFEZIONAMENTO

Vasetti da 125 g. Cartone da 24 vasetti monogusto.

CONSERVAZIONE

Prima dell'apertura: validità 18 mesi a temperatura compresa tra 4° e 25° C.

Dopo l'apertura: in caso di consumo parziale, conservare in frigorifero ad una temperatura di 4°C e consumare entro 24 ore.

CODICI PRODOTTO

Confezionamento	Gusto prodotto	Codice interno ditta	Codice PARAF	Codice EAN
Vasetti da 125 g	Vaniglia - Caramello	CREMLISLULTRA VA	938959119	3701052002802
Vasetti da 125 g	Caffè	CREMLISLULTRACA F	938959095	3701052002819
Vasetti da 125 g	Cioccolato	CREMLISLULTRACH	938959107	3701052002796